
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

Praça Tiradentes - 50 (entrada secundária: Rua Luis Camões, 59) - Centro - CEP 20060-040 - Rio de 

Janeiro – RJ Tel.: (21) 3872-9200 www.crf-rj.org.br 

 

 

PORTARIA N° 2283/2026 
 

Exonera a chefe do Serviço de 
Recursos Humanos, Patrícia 
Garcia Salles e Revoga a Portaria 
1651/2023. 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO 
RIO DE JANEIRO – CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO a decisão tomada na 1465ª Reunião de Diretoria realizada no 
dia dez de fevereiro de dois mil e vinte e seis; 
 
 
RESOLVE: 

 
Artigo 1º - Exonerar a funcionária Patrícia Garcia Salles da função de Chefe do 
Serviço de Recursos Humanos. 

Artigo 2° - Revoga-se a Portaria 1651/2023. 

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 
 
 
 

Rio de Janeiro, 10 de fevereiro de 2026. 
 

Camilo Antonio Alves de Carvalho 
Presidente 

http://www.crf-rj.org.br/

